JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº39/2025

Atribui adicional de qualificação a servidores da Justiça Federal na Paraíba.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICÁRIA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023,

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 11.416/2006;

CONSIDERANDO a regulamentação do mencionado dispositivo legal por meio da Resolução nº 126/CJF, de 22/novembro/2010,
publicada no DOU de 24/novembro/2010.

RESOLVE:

Art.  1º  Atribuir  aos(às)  servidores(as),  a  seguir  nominados(as),  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  desta  Seção  Judiciária,  o
Adicional  de Qualificação no índice de 1% (um por  cento),  conforme o número de horas implementadas,  correspondente ao
conjunto de ações de treinamento realizadas.

MAT SERVIDOR PERC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO FINANCEIRO SEI

PB687 JOSÉ JOEL MARQUES PEREIRA 1% DEZ/2024 a NOV/2028 FEV/2025 a NOV/2028 0003181-40.2023.4.05.7400

PB1136 FELIPE PEIXOTO MANGUEIRA BATISTA 2% DEZ/2024 a NOV/2028 FEV/2025 a NOV/2028 0004474-11.2024.4.05.7400

PB663 MARCOS AURÉLIO GUIMARÃES MIRANDA 1% DEZ/2024 a NOV/2028 JAN/2025 a NOV/2028 0002432-86.2024.4.05.7400

PB922 SAULO VICENTE MELO 1% DEZ/2024 a NOV/2028 JAN/2025 a NOV/2028 0000179-91.2025.4.05.7400

PB922 SAULO VICENTE MELO 2% JAN/2025 a DEZ/2028 JAN/2025 a DEZ/2028 0000179-91.2025.4.05.7400

PB1069 BRUNA NOEMIA MONTEIRO FERREIRA 1% JAN/2025 a DEZ/2028 JAN/2025 a DEZ/2028 0004345-06.2024.4.05.7400

PB1192 LYCYA MAGDA COÊLHO DE SOUZA 1% JAN/2025 a DEZ/2028 JAN/2025 a DEZ/2028 0003093-65.2024.4.05.7400

PB1097 ALBERTO BARBOSA COELHO FILHO 3% JAN/2025 a DEZ/2028 JAN/2025 a DEZ/2028 0000395-52.2025.4.05.7400

PB776 ELIO CRISTI SILVA SANTOS 1% JUL/2023 a JUN/2027 FEV/2025 a JUN/2027 0001475-22.2023.4.05.7400

Art.  2º  As  vantagens  de  que  tratam  os  artigos  anteriores  incidirão  sobre  o  vencimento  básico  dos  cargos  efetivos  dos(as)
referidos(as) servidores(as), que averbaram os correspondentes certificados na Seção de Treinamento e Desenvolvimento desta
Seção Judiciária.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO NASCIMENTO SILVA, DIRETOR(A) DA SECRETARIA
ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 31/01/2025, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4864470 e o código CRC 83D85EDD.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº
23
Disponibilização: 03/02/2025
Publicação: 04/02/2025

SEI/TRF5 - 4864470 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 11/02/2025, 13:46

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4051727&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=78598900dd9c9924e32da293863c68168f6f4b15d2889b3604f48b3601e243e2436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4051727&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=78598900dd9c9924e32da293863c68168f6f4b15d2889b3604f48b3601e243e2436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5135180&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=9a1807da85e2b76b0e696e256db583a079fc79245cd0ac327c7a0f6b4bba896d436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5135180&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=9a1807da85e2b76b0e696e256db583a079fc79245cd0ac327c7a0f6b4bba896d436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4714621&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5083c9227cbe9d441715b6aa6ae6b1ab8a63784334960cfc408669a960003f8d436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4714621&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5083c9227cbe9d441715b6aa6ae6b1ab8a63784334960cfc408669a960003f8d436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5149947&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ca63b0939eea9b43eae38b9311248f8dbc1b0dbf8bfc63780cbea9c49c521a2c436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5149947&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ca63b0939eea9b43eae38b9311248f8dbc1b0dbf8bfc63780cbea9c49c521a2c436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5149947&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ca63b0939eea9b43eae38b9311248f8dbc1b0dbf8bfc63780cbea9c49c521a2c436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5149947&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ca63b0939eea9b43eae38b9311248f8dbc1b0dbf8bfc63780cbea9c49c521a2c436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5083291&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=59e139a1e612253f8ae9f2b1d55c1469e2a76eac5693717ddd881242b09addf7436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5083291&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=59e139a1e612253f8ae9f2b1d55c1469e2a76eac5693717ddd881242b09addf7436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4835693&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=0dc363e9bc3e06e809435e4ab2fd60618ec4b26aff71df2642b90cf128fb9042436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4835693&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=0dc363e9bc3e06e809435e4ab2fd60618ec4b26aff71df2642b90cf128fb9042436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5196515&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=6c1c9b6529bce1d06e9de71cc8c5ad6ec3cd089242ab7abe4274c42b0293c497436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5196515&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=6c1c9b6529bce1d06e9de71cc8c5ad6ec3cd089242ab7abe4274c42b0293c497436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3719767&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5057871f51ea01b6d2f28db2a9b74ce24321c55837b2f98c099951535b3eba05436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3719767&id_procedimento_atual=5202463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5057871f51ea01b6d2f28db2a9b74ce24321c55837b2f98c099951535b3eba05436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8

0000420-65.2025.4.05.7400/PB-STD 4864470v2

Criado por brunobarros, versão 2 por brunobarros em 31/01/2025 16:10:33.

SEI/TRF5 - 4864470 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 11/02/2025, 13:46